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Prot.1466 
 
Parma, 12/01/2015 

 
Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI SOCIO -SANITARI IN 
FAVORE DI UTENTI IN CARICO AL DIPARTIMENTO ASSISTENZIALE INTEGRATO 
SALUTE MENTALE DIPENDENZE PATOLOGICHE E AD ALTRI SERVIZI 
DELL'AZIENDA USL DI PARMA – RISPOSTA A CHIARIMENTI N. 16. 
 
Con riferimento alla gara in oggetto, ed a Vs. nota assunta agli atti di questa Azienda con prot. n. 1003 
del 09.01.2015, si forniscono di seguito le risposte ai quesiti posti in merito alla compilazione  
dell'Allegato 2: 

 
QUESITO 1): nel caso in cui a partecipare alla gara sia una società cooperativa sociale consortile, la 
quale farà eseguire i servizi socio-sanitari, in caso di aggiudicazione della gara, ad una cooperativa 
sociale ad essa consorziata, anche quest'ultima cooperativa dovrà compilare l'Allegato 2, inserendo tutti 
i dati richiesti all'interno di tale documento? 
Ed inoltre nel caso in cui la società cooperativa sociale consortile in questione (sopra citata) partecipa 
alla gara impegnandosi a costituire un'ATI con un'altra società, anche questa nuova società, coinvolta 
nell'ATI, dovrà compilare l'Allegato 2 (oltre che a produrre la dichiarazione specifica, sottoscritta dai 
legali rappresentanti delle due società che si impegnano a costituire l'ATI, come indicato da voi nel 
bando di gara)? 
RISPOSTA: si l’Allegato 2 deve essere compilato anche dalla consorziata che eseguirà i servizi (salvo 
quanto indicato nel precedente quesito n. 15), così come tutte le aziende che partecipano in A.T.I.  

 
 

QUESITO 2): quando nell'allegato 2, si fa riferimento alla dimensione aziendale, è corretto inserire nel 
"totale dipendenti" il numero di dipendenti della società cooperativa sociale consortile (consorzio di 
cooperative) che partecipa alla gara? Mentre nel "totale addetti impiegati per il presente servizio", è 
corretto inserire il numero di dipendenti della cooperativa sociale consorziata che eseguirà i servizi 
socio-sanitari per cui verrà presentata l'offerta? 
RISPOSTA: Sì è corretta la compilazione dell’allegato 2 come sopra descritto, sia per il Consorzio che 
per l’Impresa consorziata. 

Distinti saluti. 
           (documento firmato digitalmente) 

                                                    Il Direttore  
 Dott. Ermenegildo Deolmi 
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